
PROTOKOŁ  Nr XXV/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 

15 marca 2012 r. w  Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 17,30 a zakończyła o godz. 20,00.
Obradom przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.

                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Inwestycji,
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady stwierdził
na podstawie  załączonej  listy  obecności,  że w dzisiejszych  obradach uczestniczy
pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodniczący Rady
Miejskiej przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym (w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na
wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany
porządek obrad przewiduje :  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk nr 1

      b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – druk nr 2
c/  zmiany  uchwały  Nr  165/XXI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

22.12.2011r.  dotyczącej  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 3

  d/  zmiany uchwały Nr 169/XXI/11 Rady Miejskiej  w Chęcinach z dnia 22
grudnia  2011r  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu
Kieleckiego – druk nr 4.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie:
a/  udzielenia  dla  Pana  Ryszarda  Purskiego  bonifikaty  od  opłaty  za

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego działek
b/   wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Pani

Janiny  Szatańskiej  części  nieruchomości  nr  930/1  położonej
w Chęcinach

4. Sprawy organizacyjne
5. Zamknięcie obrad sesji

           
              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz
stwierdził, iż wszyscy radni w formie elektronicznej wraz z zawiadomieniem o terminie
dzisiejszego posiedzenia otrzymali pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał
uwzględnione  w  przedstawionym  porządku  obrad  wraz  z  ich  uzasadnieniem
(przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym
głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 
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ad. 2
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał, tj.
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z    Wojewódzk  iego Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk nr 1

                           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie
Kieronika Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Urzędu Pana Jerzego
Kasińskiego, który wyjaśnił, iż proponowana do wzięcia przez Gminę pożyczka na
korzystnych  dla  Gminy  warunkach  (niższe  oprocentowanie)  oraz  możliwości
skorzystania z 20% umorzenia zostanie w całości przeznaczona jako wkład własny
Gminy  na  realizowaną  przy  znaczącym  udziale  środków unijnych  inwestycję  pn.
rozbudowa oczyszczalni ścieków w Radkowicach oraz budowa sieci kanalizacyjnej
Lipowica, Starochęciny, Przymiarki.
                      Radni,  nie  wnosząc  zasadniczych  uwag i  zastrzeżeń do
przedstawionego  projektu  postanowili,  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym
większością głosów  (spośród 15 radnych „za” przyjęciem głosowało 14 radnych,
głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu) przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  190/XXV/12  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

 projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2011r.  – w brzmieniu określonym w druku nr 2
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian
przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie. Pani Skarbnik
podkreśliła  przy  tym,  iż  zasadniczą  zmianę  powoduje  konieczność  dostosowania
wykonanych  już  dochodów,  w tym ostatecznie  wyliczonej  nadwyżki  budżetowej  z
roku 2011 do realnej wysokości jak również zabezpieczenia wydatków na będące w
trakcie  realizacji  zadania  remontowo  inwestycyjne  oraz  konieczne  do  poniesienia
wydatki  związane  ze  zwiększeniem  od  dnia  1  lutego  br.  wysokości  składek  na
ubezpieczenie  społeczne  pracowników  oświaty,  Urzędu  oraz  jednostek
finansowanych z budżetu gminy.
             Kontynuując szczegółowe omawianie analizowanego projektu uchwały,
Skarbnik  GiM  Pani  Jadwiga  Sinkiewicz,  występując  w  imieniu  Burmistrza  GiM
zwróciła się do radnych z wnioskiem o dodatkowe uwzględnienie następujących
zmian w budżecie GiM:
1/ zmniejszyć wydatki w rozdziale 60017 § 6050 (wykup gruntów) o kwotę 
   7.000,00zł, przeznaczając analogiczną kwotę jako zwiększenie wydatków 
   w rozdziale 01010 § 6050 na zadanie pn. przedłużenie sieci wodociągowej 
   w msc. Korzecko
2/ w rozdziale 80101 § 6050 zmniejszyć o kwotę1.800 zł  planowane wydatki na 
   Przebudowę kotłowni i wymianę c.o w ZSO w Chęcinach, zwiększając 

 o analogiczną kwotę wydatki w rozdziale 80101 § 6059. Zadanie o którym
mowa  będzie  współfinansowane  ze  środków  unijnych,  a  jego  realizacja
nastąpi w wakacje przyszłego roku. 

  
             Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych
propozycji,  w  tym  również  do  przedstawionych  w  formie  wniosku  poprawek,
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postanowili po uprzedniej wnikliwej analizie każdej propozycji zmian  w budżecie, w
zarządzonych  odrębnie  głosowaniach  jawnych  (pierwsze  dotyczyło  głosowania
poprawek;  a  drugie  całości  uzupełnionego o  przyjęte  poprawki  projektu  uchwały)
jednogłośnie   przyjąć  analizowany  projekt uchwały.  Uchwała ta oznaczona  Nr
191/XXV/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

projekt  uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr  165/XXI/11  Rady Miejskiej  w
Chęcinach  z  dnia  22.12.2011r.  dotyczącej  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 3
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo  omówiła  i  wyjaśniła  każdą  pozycję  proponowanych  do  wniesienia
zmian, które są wynikiem wprowadzonych zmian w budżecie gminy w odniesieniu do
zadań inwestycyjno-remontowych.
                      Radni,  nie  wnosząc  zasadniczych  uwag i  zastrzeżeń do
przedstawionych  propozycji,  postanowili,  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym
większością głosów  (przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów sprzeciwu; „za”
przyjęciem głosowało 14 radnych)  przyjąć analizowany projekt uchwały. Uchwała
ta oznaczona Nr 192/XXV/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  169/XXI/11  Rady Miejskiej  w
Chęcinach z dnia 22 grudnia 2011r w sprawie udzielenia pomocy finansowej
dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 4.
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wyjaśniła,  iż  proponowana  do
wniesienia  zmiana  wynika  ze  zweryfikowania  planowanego  współfinansowania
zadań realizowanych przez powiat kielecki na terenie naszej Gminy.
                      Radni,  nie  wnosząc  zasadniczych  uwag i  zastrzeżeń do
przedstawionego  projektu  postanowili,  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym
jednogłośnie   przyjąć  analizowany  projekt uchwały.  Uchwała ta oznaczona  Nr
193/XXV/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3
         W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, Przewodniczący Rady
Pan  Cezary  Mielczarz  wskazując  na  przekazane  radnym  łącznie  z  projektami
uchwał  pod  obrady  dzisiejszej  sesji,  pełne  treści  wniosków  wraz
z przedstawionymi przez Burmistrza GiM wyjaśnieniami, tj.
-  wniosku Pana Ryszarda Purskiego dot.  udzielenia  bonifikaty  od opłaty  za

przekształcenie  prawa  wieczystego  użytkowania  działek  położonych
w Chęcinach,

-  ponownie  złożonego w dniu  07 marca  br.   przez Panią  Janinę  Szatańską
wniosku w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej części wydzielonej
w wyniku dokonanego podziału działki nr 930/1 położonej w Chęcinach

zaprosił radnych oraz uczestniczącego w posiedzeniu Burmistrza GiM do podjęcia
dyskusji w przedmiotowych sprawach, celem wypracowania określonego stanowiska.

           Kontynuując swoją wypowiedź,  Przewodniczący Mielczarz  poinformował
radnych, iż z przedstawionych dodatkowo przez Panią Szatańską  na odbytej w dniu
12  marca  br.  osobistej  rozmowie,  dokumentów  można  domniemać,  że  w  chwili
wydawania  zezwolenia  na  budowę,  ówczesny  Burmistrz  Gminy  jako  organ
uprawniony do wydania takiego zezwolenia zaakceptował przedstawiony przez Panią
Szatańską projekt obejmujący w części również działkę stanowiącą własność Gminy.
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W związku z powyższym  uznałem za stosowne skierowanie  Pani  Szatańskiej  do
Burmistrza  GiM  celem  ponownego  wnikliwego  zbadania  całości  tej  sprawy.
Wiadomym jest mi, że do takiego spotkania doszło, aczkolwiek Pani Szatańska w
dniu 13 marca br. skierowała do Burmistrza GiM (z przekazaniem do wiadomości
naszej Radzie) dodatkowe pismo wyjaśniające oraz mapę geodezyjną (stanowiącą
załącznik  do  wydanego  przez  Gminę  zezwolenia  na  budowę)obrazującą  granice
terenu wyznaczone planem realizacyjnym w obrębie której dopuszcza się realizację
inwestycji. Pełna treść pisma o którym mowa została odczytana zebranym (stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

               Zabierając w tym temacie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski wyjaśnił
radnym,  iż  faktycznie  po  przeprowadzonej  na  wniosek  Przewodniczącego  Rady
bezpośredniej  rozmowie  z  Panią  Szatańską,  uznano  na  podstawie  dodatkowo
przedstawionych  dokumentów,  iż  przedmiotowa  sprawa  zwiera  wiele  aspektów
wymagających wnikliwej analizy i szczegółowego rozpatrzenia i została skierowana
do  wspólnego  rozpracowania  przy  współudziale  radcy  prawnego  przez  Ref.
Gospodarki oraz Ref. Budownictwa tut. Urzędu. Zainteresowanej zostanie udzielona
stosowna odpowiedź.
               Reasumując prowadzoną debatę nad przedstawionymi wnioskami radni
jednomyślnie przyjęli do akceptującej wiadomości 
1/  przedłożone  pismem  znak:  GNOŚR-V.6826.4.2011.JM  z  dnia  09.03.2012

wyjaśnienie Burmistrza GiM w sprawie wniosku Pana Purskiego  (pismo o
którym mowa zostało również przekazane wnioskodawcy)

2/ przedstawione przez Burmistrza GiM wyjaśnienie o konieczności wnikliwej
analizy i ponownego rozpatrzenia całości sprawy Pani Szatańskiej.

     ad. 4
     Dalszą część debaty w zakresie spraw organizacyjnych poświęcono sprawie
organizacji w dniu 26 marca br. sesji Rady Miejskiej, której przedmiotem obrad będą
analizowane w dniu dzisiejszym na wspólnym posiedzeniu Komisji  przedstawione
przez Burmistrza GiM projekty uchwał.
       
ad. 5
         Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie
przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział
w posiedzeniu, stwierdzając oficjalne zamknięcie posiedzenia.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczył:

 Teodozja Nowak                                                                 Cezary Mielczarz   

 

4


	ad. 2

